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Miliony na innowacje! Ponad 16,5 mln zł dla firm i ośrodków 

badawczych na przygotowanie Eurograntów 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) rozstrzygnęła dwa nabory „Granty na 

Eurogranty” z programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG): dla 

przedsiębiorców oraz dla ośrodków badawczych. W ramach ostatniej rundy naboru dla 

przedsiębiorców do dofinansowania rekomendowano 64 projekty na łączną kwotę ponad 5 

mln zł. W wyniku oceny wniosków złożonych w ostatnim terminie naboru dla ośrodków 

badawczych wybrano 16 projektów na kwotę niemal 600 tys. zł. Łącznie w całym naborze 

pozytywną ocenę otrzymało 198 wniosków MŚP na kwotę prawie 15 mln zł oraz 44 wnioski 

ośrodków badawczych na kwotę ponad 1,6 mln zł.  

Celem działania „Granty na Eurogranty” jest wzrost innowacyjności i umiędzynarodowienia 

polskich firm i organizacji badawczych poprzez wsparcie w efektywnym przygotowaniu się do 

aplikowania o fundusze z programów zarządzanych bezpośrednio przez Komisję Europejską.  

Przedsiębiorcy oraz ośrodki badawcze mogą liczyć na dofinansowanie kosztów niezbędnych 

do przygotowania się do skutecznego pozyskania środków z różnych programów unijnych w 

ramach perspektywy finansowej na lata 2021–2027, w tym w takich prestiżowych jak: 

HORYZONT EUROPA, KREATYWNA EUROPA, DIGITAL „CYFROWA EUROPA”, SINGLE MARKET 

PROGRAMME czy LIFE.  

Nabór wniosków ruszył w kwietniu 2024 r. i został podzielony na 6 rund. Dla przedsiębiorców 

trwał do 17 kwietnia 2025 r., a dla organizacji badawczych do 24 kwietnia 2025 r. W całym 

naborze największym zainteresowaniem cieszył się HORYZONT EUROPA – aż 134 wniosków 

MŚP (z czego 44 w ostatnim naborze) oraz 39 wniosków ośrodków badawczych (11 w 

ostatnim naborze) dotyczyło właśnie tego programu.  

Rekomendowane do wsparcia projekty obejmują inicjatywy zgłaszane zarówno przez MŚP, jak 

i ośrodki badawcze. W przypadku MŚP przedmiotem projektów będzie m.in. opracowanie 

innowacyjnych systemów wspierających diagnozę schorzeń kardiologicznych i 

pulmonologicznych. Wspierane będą również działania ukierunkowane na integrację 

startupów działających w obszarze GreenTech i DeepTech. W przypadku ośrodków 

badawczych rekomendowane będą m.in. projekty dotyczące harmonizacji, konsolidacji i 
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rozwoju dotychczasowych prac badawczych nad Internetem Rzeczy (IoT) w kontekście 

dochodzeń i zwalczania przestępczości, jak również przedsięwzięcia koncentrujące się na 

nowoczesnej diagnostyce i terapii chorób cywilizacyjnych z wykorzystaniem zaawansowanych 

technik obrazowania spektroskopowego i różnorodnych metod detekcji. 

Dofinansowanie obejmie wszystkie kluczowe etapy – od poszukiwania partnerów 

międzynarodowych, przez opracowanie i dopracowanie wniosku o Eurogrant, aż po jego 

profesjonalną prezentację przed komisją oceniającą projekt. Dodatkowo, wnioskodawcy będą 

mogli skorzystać z usług doradczych na każdym etapie aplikowania do Komisji Europejskiej 

oraz uzyskać dofinansowanie na wykonanie specjalistycznych analiz, które zwiększą szanse na 

sukces w międzynarodowym konkursie. To realna szansa na wzmocnienie pozycji na rynku 

europejskim i rozwój innowacyjnych projektów. 

Listy z wybranymi projektami znajdują się na stronie PARP w zakładce „Wyniki i archiwum”: 

• dla przedsiębiorców, 

• dla organizacji badawczych. 

Najczęstsze przyczyny negatywnej oceny 

Najczęstszym błędem pojawiającym się we wnioskach było nieprawidłowe określenie 

wartości projektu. Problemem okazało się także wykazanie, że projekt spełnia zasadę 

zrównoważonego rozwoju oraz zasadę  równości szans i niedyskryminacji. Wnioskodawcy nie 

dokonali uzupełnień w zakresie określenia wagi aspektu prośrodowiskowego i zdefiniowania 

mierzalnych korzyści prośrodowiskowych, wskazywali także tylko jedną zasadę z 6R. 

Niewłaściwie identyfikowali także produkt projektu jako przedmiot Eurograntu składanego do 

Komisji Europejskiej. 

Wnioski zawierały również błędy dotyczące kwalifikowalności projektu oraz zasadność jego 

realizacji: brak zgodności z programem UE zarządzanym przez KE, brak wskazania 

konkretnego naboru i warunków konkursu oraz niepełne informacje o składzie konsorcjum. 

Znaczna część wniosków została oceniona negatywnie z powodu źle zaplanowanego budżetu 

projektu: nieuzasadnienia planowanych prac i wydatków, niezgodności kosztów z 

regulaminem oraz niekwalifikowalności wydatków i wnioskodawcy w ramach naboru.  

Nowe granty na horyzoncie 

A już 8 lipca PARP ogłosi kolejny nabór: „Granty na Eurogranty” dla MŚP i organizacji 

badawczych. 

O dofinansowanie w ramach „Grantów na Eurogranty” będą mogły starać się mikro-, małe i 

średnie przedsiębiorstwa  prowadzące działalność gospodarczą na terytorium Polski, jak 

również organizacje badawcze zarejestrowane w kraju, które zajmują się działalnością 

naukową i edukacyjną. Wsparcie przysługuje tym podmiotom, które planują złożyć wniosek o 

Eurogrant w ramach jednego z programów UE, działając jako samodzielny wnioskodawca, 

koordynator konsorcjum, lider work package, partner lub członek konsorcjum. 

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/granty-na-eurogranty---oferta-dla-przedsiebiorcow
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Udział w unijnych programach zarządzanych centralnie przez Komisję Europejską to dla 

polskich firm i instytucji naukowych realna szansa na rozwój, międzynarodową współpracę i 

finansowanie innowacyjnych projektów. Aby jednak skutecznie konkurować o te środki, 

potrzebne są odpowiednie przygotowanie, zasoby oraz ekspercka wiedza. Program „Granty 

na Eurogranty” został stworzony po to, by ułatwić ten proces i finansowo wesprzeć 

wnioskodawców już na etapie aplikacji – tam, gdzie często pojawiają się największe 

wyzwania.  

 

 

 


